
 

 

 
 

 

Förtydligande! 

 
Följande rekommendationer vill SICO ge dig som spelare när det gäller 
betalning till Spelaragenter inom Svensk Ishockey! 
 

 
 

 

1. Certifierad Spelaragent kan vid förhandling av kontrakt för spelare med klubb i 

Elitserien eller HockeyAllsvenskan (nedan ”Klubben”) fakturera sin 

agentprovision/ersättning för agentuppdraget till Klubben. Ersättningen kan 

proportioneras under kontraktstiden efter överenskommelse.  

 

Faktura skall tydligt ange att ersättningen avser utfört förhandlingsuppdrag för 

viss spelares räkning med angivande av spelarens namn. Klubben skall då 

redovisa betalningen som ett utlägg för spelarens räkning och hela beloppet 

inklusive mervärdesskatt skall redovisas som en nettolön för spelaren. Klubben 

skall redovisa källskatt och sociala avgifter på hela beloppet och spelaren skall 

erhålla besked om belopp på den första lönespecifikationen efter utbetalning. 

Klubben äger inte rätt till avdrag för mervärdesskatt, eftersom betalningen inte 

avser en kostnad i Klubbens verksamhet. 

 

 

 

2. Certifierad Spelaragent kan vid förhandling av kontrakt för spelare med klubb i 

Elitserien eller Hockeyallsvenskan fakturera sin agentprovision/ersättning till sin 

klient direkt. Ersättningen avser utförda uppdragstjänster enligt agentavtalet och 

kan proportioneras under kontraktstiden efter överenskommelse.  

 

OBS!!! Fråga har väckts huruvida mottagandet av ersättning från spelaren skulle 

kunna vara att anse som ett brott mot lag (1993:440) om privat arbetsförmedling 

och uthyrning av arbetskraft. Det har från juridisk expertis inte lämnats något 

klart besked i frågan om lagen är tillämplig eller ej men klart torde vara att inte 

någon idrottsagent dömts för överträdelse av lagen. Agentgruppen vill 

uppmärksamma agenterna på detta förhållande genom denna skrivelse.  

 

 

 

 

 

 



S K SCOUTING FAKTUROR 

 

Agentgruppen har erfarit att det tidigare har förekommit att spelaragenter tagit betalt av 

klubbarna för sina tjänster utförda för spelarna och att ersättningen uttas i form av 

ersättning för s k scouting. Detta förfarande anser agentgruppen inte vara tillrådligt 

med hänsyn till att spelaragentens oberoende roll inte skall kunna ifrågasättas samt att 

det kan uppstå ett skatterättsligt problem med denna typ av betalning. Det 

skatterättsliga problemet kan något summariskt beskrivas enligt följande.  

 

I det fall klubben (arbetsgivaren) erlägger betalning till spelaragenten och betalningen – 

oavsett hur den rubriceras - de facto utgör ersättning till spelaragenten för det uppdrag 

spelaragenten haft för spelaren, utgör betalningen en löneförmån för spelaren. Detta 

innebär i sådant fall att klubben har en skyldighet att redovisa betalningen som en 

löneförmån för spelaren, innebärande att det utbetalda beloppet i sin helhet skall 

tillgodoräknas spelaren som en nettolön. Klubben äger inte heller avdragsrätt för 

ingående mervärdesskatt. Detta får till följd att klubben har en skyldighet att redovisa 

källskatt och arbetsgivaravgifter till Skatteverket beräknat på den nettolön som 

utbetalats. Spelaren har även en skyldighet att ta upp förmånen i sin deklaration. 

Underlåter klubben och spelaren att göra vad som ankommer på dem kan skattetillägg 

upp till 40% på den skatt som undandragits läggas till beloppet. Det kan inte heller 

uteslutas att anmälan om skattebrott görs till åklagare, eftersom det kan röra sig om 

mycket substantiella belopp.  

 

Agentgruppen beslutar att s.k. scoutingfakturor inte får förekomma. Detta beslut skall 

anses implementerat i de etiska reglerna för agentverksamheten och att det ankommer 

på Certifierade Agenter att informera spelarna om dessa nya regler.  
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Exempel på betalning av agentprovision via klubben: 

 
Spelarens lön för året uppgår till 1 200 000 kr brutto. Agentersättning skall utgå med 5% på lönen 
inklusive moms. Agentprovisionen blir då 60 000 kr inkl moms (48 000 kr exklusive moms).  
 
Agenten skall då fakturera klubben 48 000 kr plus moms, 60 000 kr totalt, och ange att fakturan avser 
arbete utfört för spelaren X.  
 
Klubben tar upp hela kostnaden, 60 000 kr, som ett utlägg för spelarens räkning.  
 
Klubben redovisar således att spelaren fått ut en nettolön om 60 000 kr, vilket vid marginalskatt 50%, 
motsvarar en bruttolön om 120 000 kr. 120 000 kr redovisas på nästa lönebesked om erhållen lön, 
varav avdragen källskatt uppgår till 50%. Klubben betalar in sociala avgifter på 120 000 kr till 
Skatteverket. Klubben får ej dra av momsen på fakturan.  
 
Av den totala lönesumman 1 200 000 kr finns då kvar att betala ut månadsvis (1 200 000 kr – 120 000 

kr) 1 080 000 kr att fördela över kontraktsperioden.  


